
Località Maschi Femmine Totale
TOTALE 

MF

valori anno

precedente

2021

valore 

incremento/

decremento

% aumento/

decremento

valori anno

precedente

2020

valore 

incremento/

decremento

% aumento/

decremento

CERVIA CENTRO 1796 2160 3956 3981 -25 -0,63% 4007 -51 -1,27%

BOVA 789 905 1694 1678 16 0,95% 1669 25 1,50%

MALVA 1631 1753 3384 3413 -29 -0,85% 3467 -83 -2,39%

Totale 9034

TERME 298 322 620 626 -6 -0,96% 632 -12 -1,90%

DI VITTORIO 1058 1175 2233 2274 -41 -1,80% 2263 -30 -1,33%

MILANO MARITTIMA 742 797 1539 1525 14 0,92% 1490 49 3,29%

Totale 3772

PINARELLA 2186 2395 4581 4584 -3 -0,07% 4590 -9 -0,20%

TAGLIATA 1062 911 1973 1874 99 5,28% 1843 130 7,05%

MONTALETTO 668 658 1326 1317 9 0,68% 1313 13 0,99%

VILLA INFERNO 594 598 1192 1195 -3 -0,25% 1156 36 3,11%

PISIGNANO 750 788 1538 1518 20 1,32% 1510 28 1,85%

CANNUZZO 431 483 914 901 13 1,44% 890 24 2,70%

CASTIGLIONE 1109 1186 2295 2289 6 0,26% 2264 31 1,37%

SAVIO 645 683 1328 1328 0 0,00% 1323 5 0,38%

SALINE 2 1 3 3 0 0,00% 3 0 0,00%

Totale residenti                        

al 31/12/2022
13761 14815 28576 28506 70 0,25% 28420 156 0,55%

Comune di Cervia

Anno 2022

Popolazione suddivisa per località e sesso

3956

1694

3384

620

2233

1539

4581

1973

1326

1192

1538

914

2295

1328

3

CERVIA CENTRO

BOVA

MALVA

TERME

DI VITTORIO

MILANO MARITTIMA

PINARELLA

TAGLIATA

MONTALETTO

VILLA INFERNO

PISIGNANO

CANNUZZO

CASTIGLIONE

SAVIO

SALINE

Popolazione residente al 31.12.2022 suddivisa per località

Statuto Comunale

Art. 2 - Territorio

1. Il territorio del Comune di Cervia, con superficie di Kmq 82,19, è delimitato ad E dal Mare Adriatico e dai confini con i seguenti Comuni:  a N e O con il 

Comune di Ravenna, a O con il Comune di Cesena, a S con il Comune di Cesenatico.

2. L'ambito territoriale del Comune di Cervia comprende le seguenti località:  Cervia Centro, Terme, Milano Marittima, Pinarella, Tagliata, Castiglione, 

Savio, Pisignano, Cannuzzo, Montaletto, Villa Inferno, Saline


