

Comune di Cervia Anno 2022

Popolazione suddivisa per località e sesso

Località	Maschi	Femmine	Totale	TOTALE MF	valori anno precedente 2021	valore incremento/ decremento	% aumento/ decremento	valori anno precedente 2020	valore incremento/ decremento	% aumento/ decremento
CERVIA CENTRO	1796	2160	3956		3981	-25	-0,63%	4007	-51	-1,27%
BOVA	789	905	1694		1678	16	0,95%	1669	25	1,50%
MALVA	1631	1753	3384		3413	-29	-0,85%	3467	-83	-2,39%
Totale				9034						
TERME	298	322		620	626	-6	-0,96%	632	-12	-1,90%
DI VITTORIO	1058	1175	2233		2274	-41	-1,80%	2263	-30	-1,33%
MILANO MARITTIMA	742	797	1539		1525	14	0,92%	1490	49	3,29%
Totale				3772						
PINARELLA	2186	2395		4581	4584	-3	-0,07%	4590	-9	-0,20%
TAGLIATA	1062	911		1973	1874	99	5,28%	1843	130	7,05%
MONTALETTO	668	658		1326	1317	9	0,68%	1313	13	0,99%
VILLA INFERNO	594	598		1192	1195	-3	-0,25%	1156	36	3,11%
PISIGNANO	750	788		1538	1518	20	1,32%	1510	28	1,85%
CANNUZZO	431	483		914	901	13	1,44%	890	24	2,70%
CASTIGLIONE	1109	1186		2295	2289	6	0,26%	2264	31	1,37%
SAVIO	645	683		1328	1328	0	0,00%	1323	5	0,38%
SALINE	2	1		3	3	0	0,00%	3	0	0,00%
Totale residenti al 31/12/2022	13761	14815		28576	28506	70	0,25%	28420	156	0,55%

Statuto Comunale

Art. 2 - Territorio

- 1. Il territorio del Comune di Cervia, con superficie di Kmq 82,19, è delimitato ad E dal Mare Adriatico e dai confini con i seguenti Comuni: a N e O con il Comune di Ravenna, a O con il Comune di Cesena, a S con il Comune di Cesenatico.
- 2. L'ambito territoriale del Comune di Cervia comprende le seguenti località: Cervia Centro, Terme, Milano Marittima, Pinarella, Tagliata, Castiglione, Savio, Pisignano, Cannuzzo, Montaletto, Villa Inferno, Saline

